上海市教育委员会文件
沪教委高〔2012〕82号

上海市教育委员会关于公布2012年度上海高职院校

市级精品课程、教学团队、教学名师获奖名单的通知
各高等学校：

根据《上海市教育委员会关于做好2011年度上海高职院校市级精品课程、教学团队、教学名师申报工作的通知》（沪教委高〔2011〕26号）精神，经学校申报、专家评审和网上公示，我委研究决定授予上海公安高等专科学校刘兵兵等43位教师领衔的课程为“2012年度上海高等学校市级精品课程（高职高专）”；上海公安高等专科学校徐伟忠等29位教师领衔的教学团队为“2012年度上海高等学校市级教学团队（高职高专）”；上海医疗器械高等专科学校丁勇等15位教师为“2012年度上海高等学校市级教学名师（高职高专）”。现将名单予以公布（详见附件）。

希望各高等学校充分发挥市级精品课程、教学团队、教学名师（高职高专）的示范作用，引导更多的教师积极参与教育教学改革，不断提高高等职业教育的教学水平和人才培养质量。

附件：1.2012年度上海高等学校市级精品课程（高职高专）名单
      2.2012年度上海高等学校市级教学团队（高职高专）名单
      3.2012年度上海高等学校市级教学名师（高职高专）名单
上 海 市 教 育 委 员 会

2012年10月31日

	上海市教育委员会办公室
	2012年11月2日印发

（共印80份）
附件1
2012年度上海高等学校市级精品课程（高职高专）名单
	序号
	课 程 名 称
	所在学校
	负责人

	1
	抗干扰速射训练
	上海公安高等专科学校
	刘兵兵

	2
	公安基层民警行政调解实务
	上海公安高等专科学校
	徐伟忠

	3
	地下空间施工技术
	上海建峰职业技术学院
	许瑾

	4
	机械制造技术
	上海大学巴士汽车学院
	张萍

	5
	Linux服务与安全管理
	上海电子信息职业技术学院
	张迎春

	6
	2D动画脚本语言设计
	上海出版印刷高等专科学校
	王正友

	7
	内科护理
	上海立达职业技术学院
	张玉灿

	8
	超声诊断设备及维修
	上海医疗器械高等专科学校
	李哲旭

	9
	公安行政文书
	上海公安高等专科学校
	蔡东

	10
	会计综合实训
	上海东海职业技术学院
	严玉康、袁雪飞

	11
	物业管理综合实训
	上海城市管理职业技术学院
	黄亮

	12
	轨道交通运营组织
	上海工会管理职业学院
	张桂华

	13
	仓储与配送管理
	上海电机学院高职学院
	徐卫良

	14
	药物制剂技术
	上海海洋大学高职学院
	吴文惠

	15
	综合布线技术
	上海电子信息职业技术学院
	李元元

	16
	塑料成型工艺与模具设计
	上海工程技术大学高职学院
	杜继涛

	17
	C语言程序设计与实训
	上海行健职业学院
	蔡红

	18
	机械工艺与夹具
	上海工程技术大学高职学院
	刘素华

	19
	医电产品分析与制作
	上海医疗器械高等专科学校
	蒋淑敏

	20
	典型传感器应用
	上海电子信息职业技术学院
	邵 瑛

	21
	连锁经营原理
	上海商学院高职学院
	冯国珍

	22
	会展策划与实务
	上海城市管理职业技术学院
	樊辛

	23
	材质灯光渲染
	上海电影艺术职业学院
	黄晶

	24
	汽车底盘电控技术
	上海科学技术职业学院
	唐晓丹

	25
	土力学与基础工程
	上海城市管理职业技术学院
	谢石连

	26
	口腔材料与工程学
	上海医药高等专科学校
	金燕婷

	27
	外贸跟单实务
	上海立达职业技术学院
	童宏祥

	28
	国际航运管理
	上海海事职业技术学院
	何国良

	29
	国际贸易模拟实训
	上海立信会计学院高职学院
	马慧敏

	30
	排版与输出
	上海出版印刷高等专科学校
	顾萍

	31
	动物细胞培养
	上海农林职业技术学院
	刘影

	32
	员工援助项目开发与实施
	上海工会管理职业学院
	刘茂香

	序号
	课 程 名 称
	所在学校
	负责人

	33
	汽车故障诊断与检测工艺
	上海大学巴士汽车学院
	刘晶

	34
	运输管理
	上海邦德职业技术学院
	黄中鼎

	35
	护理美学与礼仪
	上海思博职业技术学院
	唐庆蓉

	36
	中国传统文化（英文）
	上海旅游高等专科学校
	赵德芳

	37
	建筑设计入门
	上海济光职业技术学院
	岳华

	38
	医药商品实务
	上海医药高等专科学校
	刘晓睿

	39
	网络安全
	上海第二工业大学高职学院
	杨寅春

	40
	职业汉语
	上海中侨职业技术学院
	管琰琰

	41
	医用物理
	上海医疗器械高等专科学校
	梅滨

	42
	国际货运代理
	上海第二工业大学高职学院
	邬星根

	43
	集装箱码头业务管理
	上海民远职业技术学院
	杨志刚

附件2

2012年度上海高等学校市级教学团队（高职高专）名单
	序号
	所在学校
	教学团队
	负责人

	1
	上海公安高等专科学校
	治安管理专业教学团队
	徐伟忠

	2
	上海公安高等专科学校
	侦查专业教学团队
	刘文彬、王春

	3
	上海医疗器械高等专科学校
	医学信息专业群教学团队
	王云光

	4
	上海思博职业技术学院
	报关与国际货运专业教学团队
	姚大伟

	5
	上海城市管理职业技术学院
	房地产经营与估价专业教学团队
	陈锡宝

	6
	上海电子信息职业技术学院
	机电一体化技术专业实践教学基地建设教学团队
	方林中

	7
	上海大学巴士汽车学院
	机电一体化技术专业教学团队
	鞠鲁粤

	8
	上海工程技术大学高职学院
	数控技术专业教学团队
	王凌云

	9
	上海行健职业学院
	商贸英语专业教学团队
	纵瑞昆

	10
	上海医药高等专科学校
	口腔医学技术专业教学团队
	陈凤贞

	11
	上海建峰职业技术学院
	建筑安装工程技术专业教学团队
	徐辉

	12
	上海济光职业技术学院
	建筑工程技术专业教学团队
	应惠清

	13
	上海电机学院高职学院
	机电一体化技术专业教学团队
	朱燕青

	14
	上海旅游高等专科学校
	西餐工艺专业教学团队
	林苏钦

	15
	上海健康职业技术学院
	护理专业教学团队
	陈荣凤

	16
	上海科学技术职业学院
	安全防范技术专业教学团队
	陈泉林

	17
	上海农林职业技术学院
	园艺技术专业教学团队
	俞平高

	18
	上海工会管理职业学院
	文物鉴定与修复专业教学团队
	童芷珍

	19
	上海出版印刷高等专科学校
	多媒体设计与制作专业教学团队
	王正友

	20
	上海新侨职业技术学院
	机电一体化技术专业教学团队
	阎庆华

	21
	上海第二工业大学高职学院
	物流管理专业教学团队
	邬星根

	22
	上海电子信息职业技术学院
	应用电子技术专业教学团队
	邵瑛

	23
	上海工艺美术职业学院
	工业设计专业教学团队
	尤羚浩

	24
	上海商学院高职学院
	商务管理专业双语教学团队
	刘红

	25
	上海海事职业技术学院
	航海类专业英语教学团队
	潘艳萍

	26
	上海出版印刷高等专科学校
	出版与电脑编辑专业教学团队
	陈达凯

	27
	上海工商外国语职业学院
	应用英语专业教学团队
	祝慧敏

	28
	上海第二工业大学高职学院
	应用英语（外贸英语）专业教学团队
	杨任明

	29
	上海震旦职业学院
	计算机多媒体技术专业教学团队
	徐念祖

附件3

2012年度上海高等学校市级教学名师（高职高专）名单
	序号
	所在学校
	姓名
	主讲课程/教学专业领域

	1
	上海医疗器械高等专科学校
	丁勇
	医疗器械监管法规、药事法规/食品药品监督管理

	2
	上海济光职业技术学院
	应惠清
	建筑施工技术/建筑工程技术、建筑工程管理

	3
	上海出版印刷高等专科学校
	潘杰
	印刷过程与控制/印刷技术

	4
	上海大学巴士汽车学院
	陆建刚
	数控实训/数控技术

	5
	上海农林职业技术学院
	张江
	生物制品与检测、实验动物/生物

	6
	上海第二工业大学高职学院
	张世明
	操作系统、Delphi程序设计基础、程序设计基础/软件技术

	7
	上海行健职业学院
	蔡红
	C语言程序设计、数据结构、计算机原理等/计算机网络技术、软件技术、电子商务

	8
	上海科学技术职业学院
	唐晓丹
	汽车发动机电控技术、汽车底盘电控技术/汽车运用技术

	9
	上海公安高等专科学校
	韩文奎
	公安监所管理

	10
	上海旅游高等专科学校
	陈永发
	导游业务、旅行社管理/旅游管理

	11
	上海医药高等专科学校
	周淑琴
	药物化学/药学

	12
	上海城市管理职业技术学院
	蔡伟庆
	建设工程招标投标

	13
	上海海事职业技术学院
	胡一民
	“船舶操纵”等/航海生产技术

	14
	上海商学院高职学院
	姜红
	旅游与酒店管理

	15
	上海电子信息职业技术学院
	张迎春
	网络管理与应用、网络应用服务、网络设备置与管理/计算机网络技术

1
— 4 —